
 
PORTARIA N° 346/2024 

 
 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 340/2024 QUE EXONERA CARGO EM 
COMISSÃO. 

 
 
VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a 
seguinte: 

 
 
Considerando que a servidora foi reconduzida ao cargo em comissão de supervisora 

de ensino municipal em mesma data; 
 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Tornar sem efeito, a portaria nº 340/2024, que exonerou Inge Lésbia Knop de 

cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica 40 horas, face a mesma ser reconduzida ao 
cargo em comissão de supervisora de ensino municipal.  

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 26 de julho de 2024 
 
 
 

VALOIR CHAPUIS 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
Gelson Luis Antunes Durante 
Assessor especial de assuntos estratégicos 


